
 

Uchwała nr 46/21 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 17 czerwca 2021 roku  

 

w sprawie umieszczenia w budynku Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Gdańskiego 

tablicy pamiątkowej Totartu 

 

 

Na podstawie § 13 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) – 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności Honorowych – Senat Uniwersytetu Gdańskiego 

wyraża zgodę na umieszczenie w budynku Wydziału Filologicznego tablicy pamiątkowej 

Totartu, czyli Tranzytoryjnej Formacji Totart, grupy artystycznej założonej w Gdańsku 

w 1986 roku. 

Tablica upamiętni jedno z najciekawszych zjawisk artystycznych i społecznych w Polsce, 

ruch tworzący podwaliny sztuki niezależnej, którego głównymi inicjatorami byli studenci 

Wydziału Filologicznego (wówczas Wydziału Humanistycznego) Uniwersytetu Gdańskiego. 

Siła oddziaływania tego ruchu była ogólnokrajowa i do tej pory stanowi bardzo ważny 

przejaw trójmiejskiej i polskiej kultury alternatywnej oraz symbol studenckiej wolności. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 


